आहाहा मला मोठा हर्ष झाला की त्या बाईला त्या साहेब लोकांनी जीवदान दिले व तिजवर जो एवढा अग्नीचा प्रळय झाला होता तो शांतविला. आहा ईश्वर करो की असलीं दुष्ट कामें बहुत करून बंद होत चालली आहेत त्याप्रमाणे अगदीच सर्व पृथ्वीवर बंद होवोत अशी मी ईश्वरापाशीं विनंती करितों.

१५ मिशनेरी शाळेंत हिंदूंचीं मुलें पाठवूं

नयेत याविषयीं ब्राह्मणांची सभा.

शके १७६५ शोभन नाम संवत्सरे भाद्रपद वद्य ५ (सन १८४३ सप्टेंबर) या दिवशीं समस्त ब्राह्मण वास्तव्य मुंबई यांनीं श्रीच्या देवालयांत मिळून संमतीपत्र केलें असें जे ख्रिस्ती मताचे मिशनेरी उर्फ पाद्री हे आपला धर्मोपदेश करण्याकरीतां या देशांत येऊन धर्माचीं बुकें वांटित्तात व आपल्या धर्मांत लोकांनीं यावें लक्षणून